
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2948 - Caderno Único - 27 de agosto de 2021 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIII - Nº 2948 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - SEXTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2021

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .................................... página 01
EXTRATOS CLCA ..................................... página 02
NOTIFICAÇÃO .................................... página 03
RETIFICAÇÃO .................................... página 04
INEDITORIA .................................... página 04

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIAS PORTARIAS

    
      

  

a

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

 

   
  
  

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.

PARNAÍBA - PIAUÍ - SEXTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2021
     

    ANO XXIII - Nº 2948 CADERNO ÚNICO
    

 

SUMÁRIO Como Lavar corretamente as mãos!

 

 

Lave as mãos com frequência, com Evite tocar olhos,nariz e boca com as

    

ão

PORTARIAS ereeeeeeemeeeemeeeemeeermaeees página 01 =) água e sabão, ou higienize com mãos não lavadas. Ao tocar, lave sempre
álcool em gel 70%. as mãos comágua e sabão.

EXTRATOS CLCA página 02
e Aotossir ou espirrar, cubra nariz e p | Não compartilhe objetos de uso

NOTIFICAÇÃO rsss página 03 pç= descida
não com as mãos. pratos e copos.

1 20.

RETIFICAÇÃO página 04 ra Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha

. AR com outras pessoase fique em casa Li os ambientes ventilados.4 wi!
INEDITORIA cerreereeereereneereeenssesaesasões página 04 até melhorar.

      
 

PORTARIAS PORTARIAS

 

  
ESTADO DO PIAUÍ ESTADO DO PIAUÍ

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 055/2021 PORTARIA Nº 055.1/2021
DESIGNAÇÃODEFISCAL DE CONTRATO DESIGNAÇÃODEFISCAL DE CONTRATO

je suas  A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,nous A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,nousc

atribuições legais; CONSIDERANDO oque constanoprocesso administrativo nº 11475 atribuições legais; CONSIDERANDO oque consta no processo administrativo nº 11475/2021;
CONSIDERANDO o art. 67, dalei 8.666/93; CONSIDERANDO oart. 67, dalei 8.666/93;

  

RESOLVE:RESOLVE:

    

gnar a Engenheira Civil CARMEMMARIA DA SILVEIRA AGUIAR, CPF:Art. 1º - Designar a Engenheira Civil CARMEM MARIA DA SILVEIRA AGUIAR,CPF

3, Portaria nº 065/2021 e o Engenheira Civil FRANCISCO LAYRTON PORTO040.122.983-13, Portaria nº 065/2021 e o Engenheiro Civil FRANCISCO LAYRTON PORTO

 

 
CHAVES FILHO, CPF: 965.079.853-68, Portaria nº 341/2021, para exerceremoencargo de CHAVES FILHO, CPF: 965.079.853-68, Portaria nº 341/2021, para exerceremoencargo de
Fiscal dos Contratos abaixo relacionados Fiscal dos Contratos abaixo relacionados.

[Nº] Nº PROCESSO Nº EMPRESA CNPJ Nº] Nº PROCESSO Nº o EMPRESA CNPJ
| ADMINISTRATIVO | CONTRATO | | | ADMINISTRATIVO CONTRATO | | — |

01] 11475/2021 522/2021 EBN ENGENHARIA | 11695.815/0001-59 01| 11475/2021 523/2021 PAULO AUGUSTO S. 09.653.626/0001-71
CONSTRUÇÃO EIRELI EPP CARVALHOLTDA ME

Art. 2º - EstaPortaria entra em vigor na data de sua publicação Art. 2º- Esta Portaria entra emvigor nadatade sua publicação

Publique-se,cientifique-se e cumpra-se. Publique-se, cientifique-se e cumpra-se.

   -—— Parnaíba, 17 de agosto de 2021 ss “Namaíba, 17 de agosto de 2021

No) avi e VE k n NJ ves Ney (EIA '
Ndully Siqueira de Carvalho Melo Neully Siqueira de Carvalho Melo/

Sêcretária Executiva do Fundo Municipal de Educação Sebretária Executiva do Fundo Municipalde ducação

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2948 - Caderno Único - 27 de agosto de 20212

PORTARIAS PORTARIAS

PORTARIAS EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2948 - Caderno Único - 27 de agosto de 2021

 

 
PORTARIAS

 

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 055.2/2021
DESIGNAÇÃODEFISCAL DE CONTRATO

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,nousode suas
atribuições legais; CONSIDERANDO oque consta no processo administrativonº 11475/2021;
CONSIDERANDO oart. 67, dalei 8.666/93;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Engenheira Civil CARMEM MARIA DA SILVEIRA AGUIAR, CPF:
040.122.983-13, Portaria nº 065/2021 e o Engenheira Civil FRANCISCO LAYRTON PORTO
CHAVESFILHO, CPF: 965.079.853-68, Portaria nº 341/2021, para exercerem oencargode
Fiscal dos Contratos abaixo relacionados.

Nº Nº PROCESSO Nº EMPRESA CNPJ
| ADMINISTRATIVO | CONTRATO | o

01) 11475/2021 524/2021 CONSTRUTORA E LOCADORA 11.837.518/0001-09
Ê | SANTOSEIRELI- EPP

Art . 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se.

Parnaíba,17 de agosto de2021

RA Aeu Cousalho RARAS;
) y “arvalho Melo

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Educação
  

PORTARIAS

 

ESTADO DO PIAUÍ .
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EVER caia
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS Senaiqn

E DEFESA CIVIL

 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃODEFISCAL DE CONTRATO 010/2021

A Secretária Municipal de Serviços Urbanos e Defesa Civil, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDOo que consta no processo administrativo nº 22007/2021

CONSIDERANDOo art. 24, da lei 8.666/93

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores Francisco Emanuel Cunha de Brito matrícula nº
33271 e Antônio Veras Machado Vieira matrícula nº 32452, para exercer o encargo
de fiscais do contrato nº 348/2021, entre a Secretaria de Serviços urbanos e Defesa
Civil e da Empresa MAXIGLOBAL SERVIÇOS,PAVIMENTAÇÕES E
CONSTRUÇÕES LTDAtendo como objeto “serviço de correição de defeitos
localizados com massa asfáltica tipo pré misturado a frio modificado com polímero,
incluso material e mão de obra, necessário na execução de serviços públicos de
natureza comum, com finalidade de eventual contratação visando o melhoramento,
manutenção e conservação e recuperação das vias públicas urbanas e rurais e

demais logradouros públicos do Município de Parnaíba-Pi", respondendo
conjuntamente pela fiscalização do mesmo

Art. 2º - Esta portaria entra em vigorna data de sua publicação.

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se

Parnaíba, 17 de agostoide 2021

META À
|

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes
Secretária Intéçina de Serviços Urbanos

e Defesa civil

 

 

PORTARIAS
 

 

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 057/2021
DESIGNAÇÃODEFISCAL DE CONTRATO

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,no uso de suasatribuições

legais; CONSIDERANDOo que consta no art. 67, da lei 8.666/93;

RESOLVE:

Art. 1º Designar aservidora MICHELE ARIANE DE SOUSA SANTOS, CPF: 019.079.473-

96, Portaria nº 328/2021, lotadana Secretaria Municipal de Educação, paraexercer o encargo
de Fiscal dos Contratos abaixo relacionados,

 
Nº Nº PROCESSO Nº EMPRESA CNP)

| ADMINISTRATIVO CONTRATO | | | É
01 18373/2021 287/2021 THERCOM INSTALAÇÕES E 13.677.008/0001-39

MANUTENÇÕES ELÉTRICAS
LTDA ME |

Art. 2º Esta Portaria entra emvigor na data de sua publicação.

Publique-se,cientifique-se e cumpra-se.

Parnaíba, 03 de agosto de 2021.

   ira de Carvalho Melo
Isecretárih Executiva do Fundo Municipal de Educação

EXTRATOS CL

 

[BeSa8] ESTADODOPIAUÍ
E | PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA GEE

CENTRALDELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
PARNAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 533/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 19574/2021; .

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA DE SAUDE;
CONTRATADO(A): CARVALHO E CUNHA E CIA SOLUÇÕES DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO
LTDA;
CNPJ: 26. eos 519/0001-43;
 

 

OBJETO de empresa ec Municipal
de Babdo7nas áreas de atenção primária e atenção especializada (média «ealta complexidade),

deprojetos, de para melhoria da qualificação dos
indicadores da atenção primaria em saúde, gerenciamento depropostas, fornecimento de ambiente em
nuvem para gerenciamento de dados de indicadores da saúde, treinamento nos diversos sistemas
computacionais com emissão de para suporte e
on-line, de do” forma de acordo com a
necessidade do município, através da informatização dos sistemas e-SUS APS, para as Unidades
Básicas de Saúde do município de Parnaíba — PI, para o período de agosto a dezembro de 2021;
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação Nº 24/2021, nos termosdo Art. 25, inciso II, cic Art
13, inciso Ill, IV e VIda Lei n.º 8.666/93;
VALOR GLOBAL: R$ 940.000,00 (novecentos e quarenta mil reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2202; Elemento de Despesa: 3.3.90.35.03; Fonte de
Recurso: 001/300/000;
VIGÊNCIA:Até 31 de dezembro de 2021;
DATA DA ASSINATURA:02/08/2021;
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2948 - Caderno Único - 27 de agosto de 2021 3

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

NOTIFICAÇÃO NOTIFICAÇÃO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2948 - Caderno Único - 27 de agosto de 2021 KR)

 

EXTRATOS CLCA

E cas
 

ESTADODOPIAUÍ ) E
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAIBA

CENTRAL DELICITAÇÕES

  

E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº287/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18373/2021-PMPIPI
OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADOS DOS SETORES

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
BASE LEGAL:Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993,
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 081/2020;

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO(A): THERCOM INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES ELÉTRICAS LTDA — ME;
CNPJ: 13.677.008/0001-39;
VIGÊNCIA: 30/09/2021;
VALOR: R$ 3.050,20(três mil, cinquenta reaise vinte centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2018; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.15; FONTE DE

RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/200.
DATA DA ASSINATURA: 03/08/2021

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 348/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22007/2021-PMPIPI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE CORREÇÕES
DE DEFEITOS LOCALIZADOS COM MASSA ASFÁLTICA TIPO PRÉ MISTURADO A FRIO MODIFICADO COM
POLÍMERO,INCLUSO MATERIAL E MÃO DE OBRA, NECESSÁRIOS NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
DE NATUREZA COMUM, COM A FINALIDADE DE EVENTUAL CONTRATAÇÃOVISANDO O MELHORAMENTO,
MANUTENÇÃO,E CONSERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO DASVIAS PÚBLICAS URBANAS E RURAIS E DEMAIS
LOGRADOUROSPÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI;
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA SRP Nº 003/2021;
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/1993, DECRETO Nº 7892/2013; DECRETO MUNICIPAL Nº 452/2006;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOSE DEFESA CIVIL;
CONTRATADO(A): MAXIGLOBAL SERVICOS, PAVIMENTACOES E CONSTRUCOESLTDA;
CNPJ: 17.410,079/0001-21
VIGÊNCIA:31/12/2021;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2266; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.18; FONTE DE
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/100.
VALOR GLOBAL: R$ 1.092.933,18 (um milhão, noventa e dois mil, novecentos e trinta e trêsreais e dezoito
centavos);
DATA DA ASSINATURA: 17/08/2021

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVONº 352/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVONº 22189/2021-PMP/PI
OBJETO: MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE PARNAIBA-PI;
BASE LEGAL:Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993.
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 041/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA DE TRANSPORTE, TRANSITO E DA ARTICULAÇÃO COM AS FORÇAS DE
SEGURANÇA;
CONTRATADO(A): MAXIGLOBAL SERVICOS, PAVIMENTACOES E CONSTRUCOESLTDA;
CNPJ: 17.410.079/0001-21;
VIGÊNCIA: 31/12/2021;
VALOR:R$ 268.792,17 (duzentose sessenta e oito mil, setecentose noventa dois reais e dezessete centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2284; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.05; FONTE DE
RECURSOSICÓDIGO DEAPLICAÇÃO; 6301115.
DATA DA ASSINATURA: 19/08/2021

NOTIFICAÇÃO

ESTADODOPIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS

 

Ca
tenta.

 

PARNAÍBA

LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO:05/2021

Empresa: T JM PAULA

INEXECUÇÃO DA ENTREGA DOS MATERIAIS ELETRICOS.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOSNº 021/2021

NOTIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI), inscrito no CNPJ sob o nº 06.554.430/0001-31, com sede

administrativa na Rua Itaúna, nº 1434, no Bairro Pindorama, nesta cidade, através da EMPRESA

PARNAIBANA DE SERVIÇOS - EMPA, neste ato representado pela sua Presidente, a Sra. Maria

das Graças de Moraes Souza Nunes, vem por meio desta;

NOTIFICAR a empresa T J M PAULA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº

07.593.626/0001-06, com sede no DT de Mumbaba, 251 —- Zona Rural, Massapê CE, CEP

62.140-000. O DESCUMPRIMENTO DA CONTRATAÇÃO CELEBRADA ENTRE AS

PARTES, QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO CUMPRIU COM AS OBRIGAÇÕES

ASSUMIDAS, em virtude da adjudicação da proposta ofertada pela notificada na licitação

realizada por este Município, Pregão Eletrônico Nº 05/2021, nos termos da ata de julgamento

constante do Processo licitatório em questão, PELA NÃO ENTREGA DOS MATERIAIS DE

ELETRICOS, DENTRO DO PRAZO ESTABELECIDO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 021/2021, CONFORME EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021. Tal fato

acarreta nas Sanções previstas no Edital, culminando na rescisão do contrato, com o

 

cancelamento do fomecimento dos produtos, bem como a imputação de pena de muita

correspondente a 0,3% (três décimos por cento) do valor global do empenho, por dia de atraso,

até o limite de dez dias, seguindo-se com as demais sanções, cumulada com a pena de

suspensão do direito delicitar e contratar com a Administração, conforme determina o Editalartigo

87, Ill, da Lei nº 8.666/93

Diante disto, fica por meio do presente, NOTIFICADA a empresa T J M PAULA, inscrita no CNPJ

nº 07.593.626/0001-06, para que, ocorrendo novamente tal situação em novas solicitações de

fomecimento de géneros, poderá o Município de Parnaíba-Pl, RESCINDIR OS CONTRATOS

DECORRENTES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2021, E CANCELAR O

 

 

 

 
 

EXTRATOS CL
 

[RessR]

EE
na ESTADO DOPIAUÍ ) seRms PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAIBA

 

TRAL DELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 356/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20365/2021-PMP/PI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPSIl DO MUNICÍPIO DE
PARNAÍBA- PI,
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993.
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO(A): MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOSEIRELI;

CNPJ: 28.973.504/0001-07;
VIGÊNCIA:31/12/2021

VALOR:R$ 1.512,00 (um mil, quinhentose doze reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2269; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.09; FONTE DE
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 214/115,
DATA DA ASSINATURA: 24/08/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 003/2021 AO CONTRATO Nº 254/2020

REFERÊNCIA:TermoAditivo nº 003/2021 ao Contrato nº 254/2020.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA- PI;
CONTRATADO: SYSLAE SOLUTION COMÉRCIO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃOLTDA;
CNPJ: 22.093.636/0001-68
OBJETO:Prorrogar a vigência do Contrato nº254/2020 por mais 242 (duzentos e quarenta e dois) DIAS, conforme
justificativa contida no OFÍCIO Nº. 140/2021, de interesse da Secretaria De Transporte, Trânsito e da Articulação
com as Forças de Segurança
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019, conforme asdisposiçõesda Lei nº 10.520/02 e Lei Nº. 8.666/93 e
suas alterações posteriores;
DATA DA ASSINATURA:09/08/2021

NOTIFICAÇÃO

ESTADODOPIAUÍ .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

EMPRESA PARNAIBANA DESERVIÇOS

 

PARNAÍBA

REGISTRO DO FORNECEDOR, sem prejuízo das demais sanções, diante dos fatos apontados

na presente NOTIFICAÇÃO

A presente NOTIFICAÇÃOserá publicada na forma da Lei, assegurada a ampla defesa e

contraditório à empresa NOTIFICADA.

Parnaiba (P!), 27 de agosto de 2021

) nf .
/ NE

sos de MitraRus
siane de Oliveira Rios

(Diretora Adm.!Financeiro

 

Procuradora Jurídica EMPA ,



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2948 - Caderno Único - 27 de agosto de 20214

RETIFICAÇÃO INEDITORIA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIHI - Nº 2948 - Caderno Único - 27 de agosto de 2021

 

RETIFICAÇÃO
 

RETIFICAÇÃO

Na Portaria Nº 1482/2021, publicado no Diário Oficial do Município de Parnaíba |

— ANO XXIII — Nº 2947 — Caderno Único — do dia 55 de agosto de 2021 —

Pág.04, ondeselê: “Portaria Nº 1482/2021.”leia-se: “Portaria Nº 1483/2021". |

 

 

INEDITORIA
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
EMPA-EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS

CNPJ nº 09.452.441/0001-07
tema dm, Rua João Emílio Falcão Costa, 155 Bh   mass, 00-12asesa) Bairro: Mendonça Clark CEP: 64.200-120 Fone

PORTARIA EMPA Nº20/2021

Dispõe sobre a Nomeação

de pessoal ocupante de cargo em comissão

A PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS —

EMPA, no município de Parnaíba, Estado do Piauí

atribuições legais,

no uso de suas

RESOLVE:

Art. 1º Nomeação: MARCO JANEDE LIMA, portador do CPF ni

833.020.423-53 e do RG nº1.983.115 no exercício do cargo em comissão

de ASSESSOR OPERACIONAL, lotadonesta empresa:

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data retroativa ao dia 01 de

Agosto de 2021

Art. 3º Ficam revogadas as disposições emcontrário

Parnaíba, 17 de Agosto de 2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MARIA DAS GRAÇAS DE MORAES SOUZA NUNES

Presidente da Empa

 

 

 

AMBIENTE

 

A PRESERVAÇÃO DA
NATUREZA É

RESPONSABILIDADE
DE TODOS.  
 (O PloxasOnline >



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2948 - Caderno Único - 27 de agosto de 2021 5

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss (Secretário de Governo)

LLuucciiaa ddee FFááttiimmaa DDuuaarrttee GGaallvvããoo (Segov)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

GGiill BBoorrggeess ddooss SSaannttooss
Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo

Superintendente de Comunicação

IIssrraaeell JJoosséé NNuunneess CCoorrrreeiiaa
Secretário Imediato do Prefeito

AAllaann PPeerreeiirraa ddee SSoouussaa
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

CCaarrllooss AAllbbeerrttoo TTeelleess ddee SSoouussaa
Secretário de Gestão

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2948 - Caderno Único - 27 de agosto de 2021
 

 

   

 

ESTADO DO PIAU,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de

outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: Francisco Fábio da Silva Barros (Secretário de Governo)

Lucia de Fátima Duarte Galvão (Segov)

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais)

 

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

Francisco Fábio da Silva Barros

Secretário de Governo

Francisco Fabrício da Conceição

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

Gil Borges dos Santos

Secretário Municipal de Fazenda

Maria de Fátima da Silveira Ferreira

Secretária Municipal de Educação

Maurício Pinheiro Machado Junior

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

Ricardo Viana Mazulo

Procurador Geral do Município

Edrivandro Gomes Barros

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

Paulo Eudes Carneiro

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

Francisco das Chagas Silva de Oliveira

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

João Rocha de Oliveira

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP

João Carlos Guimarães Araújo

Superintendente de Comunicação  

Israel José Nunes Correia

Secretário Imediato do Prefeito

Alan Pereira de Sousa

Ouvidor Geral do Município

Anísio Almeida Neves Neto

Superintendente de Planejamento

Arlindo Ferreira Gomes Neto

Superintendente de Cultura

Joaquim Vidal Araújo

Superintendente de Turismo

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

Carlos Alberto Teles de Sousa

Secretário de Gestão

Francisco Eudes Fontenele Aragão

Controlador Geral do Município

Leidiane Pio Barros

Secretário Municipal de Saúde - SESA

José Geraldo Santos Silva

Secretário de Esportes e Lazer

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

Zulmira do Espirito Santo Correia

Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2948 - Caderno Único - 27 de agosto de 20216 
 

  
 

 

   




